rit capi eū peccauit mortalit̄
¶ Si fecyl fieri fec̄ torneam̄
tū. v̄l aliqd spectaculū ybi sic
piculū vīte. mortale pctm̄ est
¶ Sextū p̄ceptuꝝ de luxuria
actuali et speciebo eius. c. vñ

On me

n̄ cabers. Luxuria ac-
tual̄ q̄ cōmitit̄ ex-
tra m̄rimoniūm sḡ ē mortale
pctm̄ i oīb̄ spēb̄ suis. q̄ oēs
hic ponūt̄. qr distinc̄e opor-
ter eas p̄fiteri vel interrogare
p̄fientes si a seip̄is nō dicūt̄
nullo mō tñ necesse est itero-
gare d̄ his oīb̄. nisi nc̄itas
cogat. ne q̄s addiscat qđ ne-
scit. sed put̄ p̄uenit p̄sonis q̄
cōfident̄. et cū h̄ vltima spēs
nō est v̄lra descēdēdū ad alī
as p̄ticulares circūstātias n̄
necessarias. et cauto ac hone-
sto mō interrogāduꝝ. ¶ Si
cognovit solutus solutā. que
d̄ fornicatio. et si est meretrīc
vel serua sua vel alterius. vel
vidua. et etiam si tales indu-
xit ad pctm̄. ¶ Si tenuit̄ cu-
binā. et quanto tpe. qr v̄lra for-
nicationem est ibi scandaluz
primorū. qr publicum licet
si fornicatio. ¶ Si virginez
deflorauit extra matrimoniu-
m. quod dicitur stuprum. et

Interrogatorii pars prima

Si seduxit eam promittendo duce-
re in uxorem cogebat ei foro co-
scie. vel ducere eam in uxorem si-
bi. vel eam dotare si potest. et iuri-
at est pentibus eiusdem si hoc ne-
scierunt. Si ipse solitus co-
gnouit uxorem alterius. vel ipse
uxoratus cognouit solutam. quod
de adulterio. et est duplex quoniam
verus est coniugatus. Si
statim violentiam alicui. quod de
raptus. et si contra voluntatem
parentum grauius est. Si nu-
pte vel virginem vel monialig-
nissimum est. Si cognouit
consanguineam suam. vel co-
sanguineam uxoris sue usque ad
quartum gradum consanguini-
tatis vel affinitatis. et dicitur i-
cestus. Idem de muliere quam pro-
mittitur se cognoscia consanguini-
neo viri sui. Si cum monia-
lis scelus est opatus vel cum ba-
bente confessione castitatis et
dicitur sacrilegum. Idem si muli-
ter cum clero religioso plato or-
dinario et hominibus. Si cognouit
matrem vel quam tenuit ad
baptismum filiam spumale vel cris-
ma. vel quam audiuit in confessi-
one. et de incestus vel sacrile-
giu. Idem de muliere quam cum
patre se miscuit voluntarie.
Si per semetipm vigilas et vo-
luntari se polluit. et dicitur mol-

licies. sine manibz ppris vel
alii modis. de modo non est in-
rogandum. Si cum masculis
opatus est turpitudinez. vel se-
mina cum femina. vel vir cum mu-
liere extra vas debitum. et dicitur
viciu sodomitico. Si cum
brunis opatus est nephas et cum
ab. et dicitur viciu bestialitas.
Si diebus festiis aliquod
borz opatus est. quod grauius est
quam aliquod eo necessitate confite-
ri hominibus circumstantia. quod mu-
tat speciem peccati. Si in
ecclesia vel in loco sacro aliquod
prediciorum omisit. quod de sacrile-
giu. et per hoc violat ecclesia. et si
istud est manifestum est recōci-
lianda ecclesia. De peccatis quo
quam mittuntur in iugio. sicut tactibus
et tactibus in honestis et osculis
ac peribz et hominibus dicetur in ca-
pitulo de luxuria. ¶ Hoc in
quod de iure communi peccata luxurie
non sunt reservata epis. n. p
aliquo illo est lata sententia
excommunicationis a iure.
Sed communiter per synodales
constitutiones eorum ali/
quos et dicitur castibz sibi ma-
gis reseruant. ut incestum. sa-
crilegium. scilicet cum moni-
alibus. Aliqui vero episcopi
viciu bestialitatis. alii eius
viciu sodomisicum. et quedam